

# 財産目録

平成31年4月1日現在

(単位:円)

貸借対照表科目	場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産)			
預金	普通預金 阿波銀行県庁支店	運転資金として	957,632
未収入金	賛助会費未収金・未収利息		224,712
流動資産合計			1,182,344
(固定資産)			
基本財産 投資有価証券	利付国債(10年)		44,987,175
特定資産 預金	普通預金 阿波銀行県庁支店	普及啓発・助成事業積立資金	496,559
その他固定資産			
固定資産合計			45,483,734
資産合計			46,666,078
(流動負債)			
未払金	組織適合性検査料助成金・監事報酬 活動費・JOTNW年会費		317,305
預かり金			0
流動負債合計			317,305
(固定負債)			0
固定負債合計			0
負債合計			317,305
正味財産			46,348,773

# 貸借対照表

平成31年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
<b>I 資産の部</b>			
1 流動資産			
現金預金	957,632	339,649	617,983
未収入金	224,712	445,800	△ 221,088
流動資産合計	1,182,344	785,449	396,895
2 固定資産			
(1)基本財産			
国債	44,987,175	44,984,475	2,700
基本財産合計	44,987,175	44,984,475	2,700
(2)特定資産			
普及啓発事業積立資金	296,559	432,560	△ 136,001
助成事業積立資金	200,000	308,000	△ 108,000
特定資産合計	496,559	740,560	△ 244,001
(3)その他固定資産			
器具備品	0	0	0
その他固定資産合計	0	0	0
固定資産合計	45,483,734	45,725,035	△ 241,301
<b>資産合計</b>	<b>46,666,078</b>	<b>46,510,484</b>	<b>155,594</b>
<b>II 負債の部</b>			
1 流動負債			
未払金	317,305	52,000	265,305
預かり金	0	0	0
流動負債合計	317,305	52,000	265,305
2 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
<b>負債合計</b>	<b>317,305</b>	<b>52,000</b>	<b>265,305</b>
<b>III 正味財産の部</b>			
指定正味財産	0	0	0
一般正味財産	46,348,773	46,458,484	△ 109,711
(うち基本財産への充当額)	44,987,175	44,984,475	2,700
<b>正味財産合計</b>	<b>46,348,773</b>	<b>46,458,484</b>	<b>△ 109,711</b>
<b>負債及び正味財産合計</b>	<b>46,666,078</b>	<b>46,510,484</b>	<b>155,594</b>

# 正味財産増減計算書

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
<b>I 一般正味財産増減額</b>			
<b>1 経常増減の部</b>			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益	272,700	272,700	0
基本財産受取利息	272,700	272,700	0
② 賛助会員会費収入	164,000	165,000	△ 1,000
賛助会員会費収入	164,000	165,000	△ 1,000
賛助会員会費振替額	0	0	0
③ 寄附金収入	0	0	0
寄附金収入	0	0	0
④ 受取補助金等	296,948	563,576	△ 266,628
補助金収入	296,948	563,576	△ 266,628
助成金収入	0	0	0
⑤ 雑収入	1,745	6	1,739
受取利息	5	6	△ 1
その他収入	1,740	0	1,740
<b>経常収益計</b>	<b>735,393</b>	<b>1,001,282</b>	<b>△ 265,889</b>
(2) 経常費用			
① 事業費	603,012	998,656	△ 395,644
旅費交通費	251,565	427,575	△ 176,010
消耗品費	7,560	0	7,560
印刷製本費	63,763	245,940	△ 182,177
貸借料	49,756	53,136	△ 3,380
助成金	108,000	92,000	16,000
委託費	0	0	0
役務費	0	0	0
協力費	0	0	0
報償費	112,778	175,825	△ 63,047
通信運搬費	9,590	4,180	5,410
② 管理費	242,092	312,488	△ 70,396
会議費	0	0	0
通信運搬費	1,512	8,618	△ 7,106
消耗什器備品費	0	0	0
消耗品費	0	0	0
負担金	200,580	263,870	△ 63,290
報酬	40,000	40,000	0
雑費	0	0	0
<b>経常費用計</b>	<b>845,104</b>	<b>1,311,144</b>	<b>△ 466,040</b>
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 109,711	△ 309,862	200,151
評価損益計	0	0	0
<b>当期経常増減額</b>	<b>△ 109,711</b>	<b>△ 309,862</b>	<b>200,151</b>
<b>2 経常外増減の部</b>			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
<b>当期経常外増減額</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>当期一般正味財産増減額</b>	<b>△ 109,711</b>	<b>△ 309,862</b>	<b>200,151</b>
一般正味財産期首残高	46,458,484	46,768,346	△ 309,862
一般正味財産期末残高	46,348,773	46,458,484	△ 109,711
<b>II 指定正味財産増減の部</b>			
賛助会員会費収入	0	0	0
一般正味財産への振替額	0	0	0
<b>当期指定正味財産増減額</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
<b>III 正味財産期末残高</b>	<b>46,348,773</b>	<b>46,458,484</b>	<b>△ 109,711</b>

# 正味財産増減計算書内訳書

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計	法人会計	合計
I 一般正味財産増減額			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益		272,700	272,700
基本財産受取利息		272,700	272,700
② 賛助会員会費収入	164,000		164,000
賛助会員会費収入	164,000		164,000
賛助会員会費振替額	0		0
③ 寄附金収入	0		0
寄附金収入	0		0
④ 受取補助金等	296,948		296,948
補助金収入	296,948		296,948
助成金収入	0		0
⑤ 雑収入	1,745		1,745
受取利息	5		5
その他収入	1,740		1,740
経常収益計	462,693	272,700	735,393
(2) 経常費用			
① 事業費	603,012		603,012
旅費交通費	251,565		251,565
消耗品費	7,560		7,560
印刷製本費	63,763		63,763
貸借料	49,756		49,756
助成金	108,000		108,000
委託費	0		0
役務費	0		0
協力費	0		0
報償費	112,778		112,778
通信運搬費	9,590		9,590
② 管理費		242,092	242,092
会議費		0	0
通信運搬費		1,512	1,512
消耗什器備品費		0	0
消耗品費		0	0
負担金		200,580	200,580
報酬		40,000	40,000
雑費		0	0
経常費用計	603,012	242,092	845,104
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 140,319	30,608	△ 109,711
評価損益計			
当期経常増減額	△ 140,319	30,608	△ 109,711
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計			
(2) 経常外費用			
経常外費用計			
当期経常外増減額			
当期一般正味財産増減額	△ 140,319	30,608	△ 109,711
一般正味財産期首残高			46,458,484
一般正味財産期末残高			46,348,773
II 指定正味財産増減額			
一般正味財産への振替額			
当期指定正味財産増減額			
指定正味財産期首残高			
指定正味財産期末残高			
III 正味財産期末残高			46,348,773